

Mieszkowice, 16.05.2023

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Kmiecik

W odpowiedzi na interpelację zgłaszającego Pana Zbigniew Kmiecik z dnia 20.04.2023, przekładam następujące informacje:

- Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. ma podpisaną umowę z instalacją Dalsze EKO-MYŚL Sp. z o. o., Dalsze 36, 74-400 Myślibórz i na tej podstawie oddaje wszystkie odpady odbierane z terenu gminy Mieszkowice. Bez podpisanej umowy, wpisu do BDO nie ma możliwości oddania jakichkolwiek odpadów do instalacji. Zgodnie z podpisaną umową pomiędzy ZUK Sp. z o. o. a Gminą Mieszkowice odpady z terenu gminy Mieszkowice przekazywane są osobno dla terenów zamieszkałych i niezamieszkałych przez Spółkę do EKO-MYŚL Sp. z o.o. Do każdej faktury wystawionej dla gminy Mieszkowice zostają załączone kwity wagowe, jak również Karty Ewidencji Odpadów Komunalnych, potwierdzające ilości przekazanych odpadów. Dodatkowo, w związku z odbieraniem odpadów z terenów zamieszkałych (gospodarstwa domowe) i niezamieszkałych (cmentarze, firmy, z którymi ZUK Sp. z o. o. ma podpisane umowy) Spółka przekazuje co miesiąc zestawienia potwierdzające osobne ich przekazywanie do instalacji.
- ZUK Sp. z o. o. jako zarządca cmentarza pobiera opłatę w wysokości 250,00 zł za utrzymanie, obejmującą okres wykupu miejsca na 20 lat, która obejmuje wywóz odpadów oraz pobór wody. W przeliczeniu na rok jest to kwota 12,50 zł, a na miesiąc 1,04 zł. W ramach tej opłaty każdy opiekun grobu może bez ograniczeń przez 20 lat korzystać z wody i wyrzucać śmieci
- Opłata ta obejmuje wywóz odpadów z cmentarzy, za co Gmina Mieszkowice nie ponosi żadnych dodatkowych opłat. Potwierdzeniem są comiesięczne zestawienia odbioru odpadów z podziałem na tereny zamieszkałe i niezamieszkałe przekazywane wraz z fakturą za odbiór i zagospodarowanie odpadów w Gminie Mieszkowice z terenów zamieszkałych.

Zgodnie z powyższym opłata ustalana przez Radę Miejską za odbiór i zagospodarowanie odpadów na mieszkańca gminy Mieszkowice wynika z faktycznych kosztów poniesionych w związku ze świadczonej usługą przez Spółkę i obsługą administracyjną przez Gminę Mieszkowice.

BURMISTRZ
Andrzej Salwa